平成23年10月22日
会員各位
高知県技術士会
代表幹事 右城 猛

高知県技術士会 秋の総会のご案内
拝啓　晩秋の候　会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、平成23年度、秋の総会を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

昨年の総会は、当会と(社)日本技術士会四国支部の主催により、(社)日本技術士会四国支部設立記念高知講演会として開催しました。その後公益法人制度改革により、公益社団法人日本技術士会四国本部と改称され、この秋、高知で例会が開催されます。こうしたことから総会は、11月25日(金)、翌26日(土)の2日間にわたって開催します。防災講演会、修習技術者セミナー、防災委員会報告、坂本龍馬記念館見学会･講演会など盛りだくさん準備しましたので、多数ご出席くださいますようお願い致します。

お申し込みは、11月11日(金)迄にFAX、メール等にて出欠をご連絡ください。

敬具

記

【第1日目　11月25日】
1．日時　平成23年11月25日(金)　13時55分から
2．場所　高知会館　高知市県庁前電車通り(高知市本町5丁目6-42)　TEL．823-7123
3．代表幹事挨拶(13時55分から)
4．第一部　防災講演会

「来るべき南海大地震･大津波から四国を守るためには」(14時から15時)
独立行政法人 海洋研究開発機構 津波地震･防災研究プロジェクト

プロジェクトリーダー　金田義行 様

「東日本大震災から防災･減災を考える－原発耐震の動向」(15時10分から16時10分)
　　　　　　　　　高知県地震防災研究会 会長　吉川正昭 様

5．第二部　修習技術者セミナー(16時20分から17時50分)
「参加型手法を使って、防災･減災についてみんなで考えよう」　　　 　 Ｃプラニング　花岡史恵 様

6．第三部　防災委員会報告(17時50分から18時10分)
「東日本大震災による藤沼ダム(福島県須賀川市)決壊に関する調査報告」

公益社団法人日本技術士会 防災委員会 委員　吉岡 崇 様

7．第四部　懇親会(18時20分から)　　　　会費　5,000円(会場で集金します)

8．ＣＰＤポイント　参加者には(公社)日本技術士会四国本部から3.8ﾎﾟｲﾝﾄ付与されます。
【第２日目　11月26日】
1．日時　平成23年11月26日(土)　9時50分から　(9：30 記念館駐車場に各自集合)
2．場所　高知県立坂本龍馬記念館　高知県高知市浦戸城山830　TEL．841-0001
3．坂本龍馬記念館見学　9：50～10：50　　 森健志郎館長に記念館を案内して頂きます。

4．森館長の講演  11：00～12：00　　記念館隣の桂浜荘で行います。

演　題：「坂本龍馬を再び語る」

講　師：坂本龍馬記念館 館長　 森 健志郎 様

5．自由解散　12：00～

          昼食、龍馬像、桂浜などご自由にお楽しみ下さい。

6．参加費　各自入館料(500円)をお支払い下さい。
7．ＣＰＤポイント　参加者には(公社)日本技術士会四国本部から２ﾎﾟｲﾝﾄ付与されます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

[image: image1.png]

高知県技術士会秋の総会　出欠通知書　　　　FAXの場合、このまま088(885)2136へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メールの場合、n-akesaka@daiichi-c.co.jpまで

第一日目　第一部　防災講演会　　　　　　　　　出席 ・　欠席
[25日]　第二部　修習技術者セミナー　　　　　出席 ・　欠席
第三部　防災委員会報告　　　　　　　出席 ・　欠席

第四部　懇親会　　　　　　　　　　　出席 ・　欠席
第二日目　坂本龍馬記念館見学会及び講演会　　　出席 ・　欠席　　どちらかに○をしてください。

[26日]　　　　　　　　所属　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　その他連絡事項
[事務局]　(株)第一コンサルタンツ内　明坂　〒781-8122高知市高須新町3-1-5　TEL(088)884-1330
坂本龍馬記念館位置図

坂本龍馬記念館はここです